



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5

Č. j. SMOL/171994/2024/OS/Mar

V Olomouci dne 01.05.2024

Spisová značka: S-SMOL/169683/2024/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Mgr. Ludmila Marková, vedoucí odboru

kontakty: 588488140, podatelna@olomouc.eu

Žadatel:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 29.04.2024 byla Magistrátu města Olomouce, odbor stavební (dále také jen „stavební úřad“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o poskytování informací“) ze dne 12.04.2024, na jejímž základě žádáte o poskytnutí informací týkajících se povolení nebo nařízení odstranění staveb ve vlastnictví právnických osob od 01.03.2023 (dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytování informací poskytujeme následující informace:

K bodu 1 žádosti:

Stavební úřad vydává souhlasy s odstraněním staveb, povolení i rozhodnutí o nařízení odstranění staveb ve vlastnictví právnických osob.

K bodu 2 žádosti:

V příloze zasiláme anonymizované kopie první stránky povolení, souhlasů a rozhodnutí o nařízení odstranění staveb podle ust. § 128 a § 129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, které stavební úřad vydal v období od 01.03.2023 dosud ohledně staveb ve vlastnictví právnických osob.

K bodu 3 žádosti:

Stavební úřad vede řízení o odstranění staveb skleníků a administrativní budovy na pozemcích parc.č. 1676/1 (orná půda), parc. č. 1678/309 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1676/22 (orná půda), parc. č. 1676/23 (orná půda), parc. č. 1678/307 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1678/136 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Holice u Olomouce.

K bodu 4 žádosti:

Stavební úřad aktuálně neřeší správní věci na základě ohlášení záměru odstranit stavbu, které by podaly právnické osoby.

Mgr. Ludmila Marková
vedoucí odboru stavebního

Příloha:

- anonymizovaná kopie 1. strany:
 - souhlasu č.j. SMOL/160457/2023/OS/PS/Pta ze dne 24.05.2023,
 - souhlasu č.j. SMOL/183466/2023/OS/PS/Pta ze dne 19.06.2023,
 - rozhodnutí č.j. SMOL/214338/2023/OS/PS/Fil ze dne 19.07.2023,
 - rozhodnutí č.j. SMOL/328639/2023/OS/PS/Miz ze dne 04.12.2023,

souhlasu č.j. SMOL/053485/2024/OS/PS/Fil ze dne 09.02.2024,
souhlasu č.j. SMOL/053942/2024/OS/PS/Fil ze dne 12.02.2024,
rozhodnutí č.j. SMOL/055233/2024/OS/PS/Miz ze dne 13.02.2024,
souhlasu č.j. SMOL/100184/2024/OS/PS/Oce ze dne 15.03.2024

Rozdělovník:

1. xxxxxxxxxxxxxxxx
2. Spis.